О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 26 декабря 2011 года № 1598 "О реорганизации Республиканского
государственного казенного предприятия "Хозяйственное управление Министерства
иностранных дел Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2025 года № 264
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2011постановление
года № 1598 "О реорганизации Республиканского государственного казенного
предприятия "Хозяйственное управление Министерства иностранных дел Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнение:
       изложить в следующей редакции:пункт 2-1
      "2-1. Определить предприятие юридическим лицом, на которое возложены функции
по материально-техническому обеспечению и сервисному обслуживанию органов
дипломатической службы, обслуживанию дипломатических и приравненных к ним
представительств иностранных государств, международных организаций и (или) их
представительств, а также консульских учреждений иностранных государств,
аккредитованных в Республике Казахстан.";
      в :пункте 3
      абзац первый изложить в следующей редакции:
      "3. Основными предметами деятельности предприятия определить осуществление
деятельности в области, способствующей осуществлению органами дипломатической
службы возложенных на них функций, обслуживание дипломатических и
приравненных к ним представительств иностранных государств, международных
организаций и (или) их представительств, а также консульских учреждений
иностранных государств, аккредитованных в Республике Казахстан:";
      в подпункт 3) вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не
меняется;
      дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
      "4) комплексное обслуживание и ремонт зданий (помещений),
программно-информационное и автотранспортное обслуживание дипломатических и
приравненных к ним представительств иностранных государств, международных
организаций и (или) их представительств, а также консульских учреждений
иностранных государств, аккредитованных в Республике Казахстан, включая
предоставление им в аренду зданий для обслуживания автотранспорта, взаимодействие
с государственными органами Республики Казахстан, организационные и

сопроводительные действия по обслуживанию и проведению мероприятий,
переводческие услуги.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан